«Αρμόδιο για την εκδίκαση των υποθέσεων του παρόντος είναι 

το Διοικητικό Εφετείο της έδρας της αναθέτουσας αρχής. Κατ` εξαίρεση, διαφορές οποίες προκύπτουν από την ανάθεση 
δημόσιων συμβάσεων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των Οδηγιών 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ, με εκτιμώμενη αξία 
μεγαλύτερη των δεκαπέντε εκατομμυρίων (15.000.000) ευρώ, εκδικάζονται από το Συμβούλιο της Επικρατείας». Κατά 
συνέπεια, με βάση την εκτιμώμενη αξία εκάστης σύμβασης, η α.α. συμπληρώνει στο παρόν άρθρο της Διακήρυξης,  το 
αρμόδιο, ανά περίπτωση, Δικαστήριο, ήτοι το Διοικητικό Εφετείο ή το Συμβούλιο της Επικρατείας αναλόγως.

[...]

κατολισθήσεων που προέκυψαν από τη μείωση της διατμητικής αντοχής του εδάφους λόγω 

κορεσμού. 

Η συνολική διάρκεια της σύμβασης παροχής υπηρεσιών, ορίζεται σε έξι (6) μήνες από την 

υπογραφή της σύμβασης. 

Η συνολική δαπάνη της εν λόγω παροχής υπηρεσιών ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων 

εβδομήντα δύο χιλιάδων ευρώ (372.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. Κ.Α. 

2025ΝΠ20200011 και κωδικός ΟΠΣ (MIS) 5226078 της ΝΠ202 της Περιφέρειας Κρήτης, κατόπιν 

της με αρ. πρωτ. 166135/22-05-2025 (ΑΔΑ:9ΩΕΙ7ΛΚ-Δ7Ξ) για την έγκριση διάθεσης πίστωσης για 

την εκτέλεση του προαναφερόμενου έργου.